1P 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°  153/2015
AUTOR: VEREADOR- Caio Casanova - Partido - SDD

"REQUER do Poder Executivo Municipal, que através da
Secretaria de Obras, faça o patrolamento e encascalhamento na estrada
do Santa Barbara e Serra do Santa Barbara.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta
Colenda Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que
determina o Regimento Interno, REQUER o patrolamento e
encascalhamento na estrada do Santa Barbara e Serra do Santa
Barbara,devido às péssimas condições das estradas e inúmeras
reclamações dos moradores da localidade, que já estão danificando seu
veículo e o transporte escolar esta preste a ser suspenso.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, a referida Estrada
encontra-se em péssimas condições na estrada do Santa Barbara e
Serra do Santa.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA,06de JULHO de 2015.

/

Ver. Caio asan ova

/ 	SD

/

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava. rs.çov. br  Email: contatocacapava. rs.çjov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428

....ÇAPÂVADOSULRS

OVA OO EM JL iL

má